

**Oświadczenie złożone
przez senatora Marka Konopkę
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra w sprawie dotyczącej wniosku o wsparcie finansowe przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi działań Zespołu Szkół Agro-Ekonomicznych w Dobrocinie.

Szkoła zwróciła się do ministerstwa z prośbą o pomoc finansową na modernizację techniczną infrastruktury warsztatów szkolnych. Warsztaty posiadają trzy ciągniki z początku lat osiemdziesiątych, bardzo wyeksploatowane i kosztochłonne. Nie pozwala to na pełne ich wykorzystanie do celów dydaktycznych i zajęć praktycznych. Posiadanie przez szkołę odpowiedniego sprzętu pozwoliłoby lepiej przygotowywać młodzież do szeroko rozumianego zawodu rolnika, a przede wszystkim zachęciłoby nowych uczniów do pobierania nauki w tej szkole, zwłaszcza że posiada ona długie tradycje jako szkoła rolnicza. Niezbędne jest więc wyposażenie warsztatów szkolnych, a szczególnie działów: spawalnia, obróbka ręczna, silniki i kuźnia.

Niezbędne są również środki na wymianę instalacji elektrycznej, która była wykonana w 1970 r. i obecnie nie spełnia wymogów bezpieczeństwa i PN.

W szkole konieczny jest także remont urządzeń sanitarno-technicznych, posadzek na korytarzach i w pomieszczeniach klasowych. Naprawy wymaga też parkiet sali sportowej. Dalsze funkcjonowanie szkoły w obecnym stanie technicznym stanowi zagrożenie dla młodzieży.

Szkoła zwróciła się do Pana Ministra z prośbą o przeznaczenie środków na dokonanie inwestycji w zakresie wymiany części stolarki okiennej i termomodernizacji ścian. Wykonanie tych zadań spowodowałoby oszczędności w zakresie zużycia energii cieplnej o około 15–20%.

Szkoła w Dobrocinie wnosiła o zwiększenie środków finansowych w celu zabezpieczenia niezbędnych potrzeb w 2009 r., ale z uwagi na brak możliwości realizacji wymienionych zadań ujęto je też w projekcie budżetu na 2010 r.

Zespół Szkół Agro-Ekonomicznych w Dobrocinie to ogromny potencjał zarówno kapitałowy, jak i ludzki. Pozostawienie szkoły samej sobie byłoby ogromnym błędem. Wierzę, że Pan Minister z uwagą przeanalizuje przedstawione argumenty, a efektem tej analizy będzie decyzja o wsparciu finansowym Zespołu Szkół Agro-Ekonomicznych.

Z poważaniem
Marek Konopka